

CRONOGRAMA FÍSICO - DESEMBOLSO E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
SUBSECRETARIA DE CONVÊNIOS COM MUNICÍPIOS E ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS

**MUNICÍPIO
CRISTAIS PAULISTA - SP**

OBRA: **REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇA (COMPL. ESPORTIVO)**

PRAZO PROPOSTO
INÍCIO: 30 dias da data da assinatura do convênio
FINAL: 720 dias a partir da data da assinatura do convênio

DATA BASE:
agosto-23

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	1a. ETAPA		2a. ETAPA		3a. ETAPA		TOTAL
			PERÍODO: 360 dias		PERÍODO: 360 dias		PERÍODO: 0 dias		
			PRAZO DE LIBERAÇÃO: em até 30 dias após a expedição da ordem de serviço	PRAZO DE EXECUÇÃO: 330 dias	PRAZO DE LIBERAÇÃO: em até 30 dias após a conclusão da etapa.	PRAZO DE EXECUÇÃO: 330 dias	PRAZO DE LIBERAÇÃO: em até 30 dias após a conclusão da etapa.	PRAZO DE EXECUÇÃO: 0 dias	
1	SERVICO TECNICO ESPECIALIZADO	m2	8.923,75		8.923,75				17.847,50
		R\$	2.806,72		2.806,72				5.613,44
2	REFORMA VESTIÁRIO	m2	40,90		40,90				81,79
		R\$	38.276,58		38.276,58				76.553,16
3	BEBEDOURO DE ÁGUA (1,20X1,00X1,00)m	m2	1,50		1,50				3,00
		R\$	6.069,69		6.069,69				12.139,39
4	REFORMA QUADRA DE ESPORTES	m2	387,29		387,29				774,57
		R\$	36.338,76		36.338,76				72.677,52
5	QUIOSQUES 1 UNIDADE	m2	13,16		13,16				26,32
		R\$	9.651,54		9.651,54				19.303,08
6	QUADRAS DE AREIA	m2	303,20		303,20				606,39
		R\$	70.424,17		70.424,17				140.848,33
7	Dreno (quadras de areia, campo futebol, praça, ruas e avenidas)	m2	8.923,75		8.923,75				17.847,50
		R\$	71.613,15		71.613,15				143.226,29
8	Muros de Arrimo (quadra areninha e quiosques)	m2	13,09		13,09				26,18
		R\$	7.899,07		7.899,07				15.798,13
9	Campo de futebol	m2	884,60		884,60				1.769,20
		R\$	42.794,04		42.794,04				85.588,08
10	Pavimentação em concreto esp 7 cm	m3	19,45		19,45				38,90
		R\$	13.880,74		13.880,74				27.761,48
11	Escadas	m3	2,80		2,80				5,60
		R\$	5.739,60		5.739,60				11.479,19
RECURSOS ESTADUAIS			300.000,00		300.000,00				600.000,00
RECURSOS PRÓPRIOS			5.494,05		5.494,04				10.988,09
T O T A L			305.494,05		305.494,04				610.988,09

ASSINATURA: _____

Luciano Gustavo Garcia
nº do CREA 506 223 905 5